! /

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского творческого конкурса «По дороге русских
народных сказок» среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края от 17.01.2024 №54 о проведении
городского творческого конкурса «По дороге русских народных сказок»
среди дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края, был
организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе
приняли участие 28 дошкольных образовательных организаций города Сочи
и пгт «Сириус» Краснодарского края: №4, №7, №9 №27, №28, №34, №45,

На основании решения членов жюри Конкурса от 12.02.2024
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными грамотами управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

г. Сочи

№46, №47, №53, №55, №56, №63, №67, №69, №82, №83, №92, №104, №107,
№110, №120, №122, №123, №125, №127, №140, №166.

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных
участников Конкурса.
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края Сочи

СПИСОК
победителей и призёров городского творческого конкурса «По дороге

русских народных сказок» среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город -

курорт Сочи Краснодарского края

Номинация: «Мой любимый сказочный герой» - рисунок

Место ДОО Участник ФИО педагога, должность

I №4 Лихман Серегей Гололобова Светлана Степановна

I №9 Иванова
Виктория Радионова Олеся Владимировна

I №34 Арутюнян
Сабрина

Почикян Српуи Саркисовна,
Хибиева Заира Руслановна

I № 46 Никифорова
Мария Говорова Людмила Григорьевна

I №63 Чачух Рамазан Никифорова Галина
Владимировна

I №92 Попов Степан Васильева Ирина Александровна

I №104 Парталова
Хадиджа Козицина Ирина Петровна

I №107 Дианов Алексей Бондаренко Людмила
Михайловна

II №7 Гусева Кира Мазанова Селимат
Абдурашидовна

II №45 Андреева
Анастасия Торосян Диана Маратовна

II №47 Алехина Дарья Гореленкова Татьяна
Александровна

II №53 Чебанюк Николь Максимова Наталья Николаевна

II №55 Теленова Мила Полякова Светлана Георгиевна

II №56 Заводейко Тумасян Екатерина

Виктория,
Тепулян

Владимир

Александровна

II №67 Проскурня
Григорий Кузнецова Екатерина Андреевна

II №110 Долина Мия Семенова Марина Валерьевна

II №122 Арзуманян
Жасмин Тарасова Светлана Алексеевна

II №123 Кривенко Иван Кочкаян Асгхик Левоновна

III №28 Пантелимонова
Вера Соколова Виктория Витальевна

III №69 Михалко Антон Бурченко Елена Олеговна

III №82 Аман Марк Мисакян Гаянэ Погосовна

III №125 Ильясова
Камилла Мартынова Елена Сергеевна

III №127 Тютюник
Андрей Карпенко Алла Викторовна

III №140 Ганзиошина
Аделина Гюлумян Гаянэ Гайковна

III №166 Оганесян
Ангелина Гусева Светлана Геннадьевна

Номинация «Сказочные артисты» - инсценировка

Место доо Участник ФИО педагога

I №9 Творческий коллектив
группы ТИР № 3 Маркарян Татьяна Владимировна

I №27 Сульженко Любовь Столяренко Ирина Анатольевна,
Давыдова Ольга Александровна

I №67

Коллектив
подготовительной

логопедической группы
«Колокольчики»

Марчук Ефросинья Владимировна

II №53
Творческий коллектив

«Теремок»
подготовител ьная

Фадеева Оксана Михайловна

группа № 16

II №63 Старшая группа
«Звездочки»

Маринич Наталья Ивановна,
Гуреева Ирина Станиславовна

III №69 «Семицветики» Ованнисян Марине Вагаршаковна

III №125

Подготовительная
к школе группа
для детей с ТИР

№4

Кувайцева Елена Дмитриевна

III №140 Команда «Юные
орлята» Григорьева Светлана Викторовна

Номинация «Приглашаем в сказку вас» - афиша

Место ДОО Участник ФИО педагога
I №9 Каверен Матвей Чолакян Наира Бюзандовна
I №46 Татосян Амали Григорян Меланя Г'рачаевна

I №53

Коллектив
воспитанников

подготовительной
группы № 2

Дживелекян Гаяне Барисовна

I №63 Стельмах Анна Саагян Маргарита Ивановна
I №82 Календжян Милена Беликова Наталья Николаевна
I №104 Группа «Паровозик» Осадчук Алина Константиновна

I №107 Коллектив 10 группы Гелашвили Наталья Ростомовна,
Плюснина Виктория Владимировна

II №56 Набиев Руслан,
Тепулян Владимир Тумасян Екатерина Александровна

II №69 Веснушки Оганисян Нуне Степаевна

II №83 Даниелян Георгий Канищева Анастасия Николаевна

II №92 Васильева Вероника Сафронова Юлия Александровна

II №110 Майер Людмила Манукян Аида Эдиковна

II №120 Рещиков Иван Камбулова Ирина Владимировна

II №122 Реутов Никита Аршакян Ани Хачатуровна

III №7 Подготовительная
группа «Улыбка» Шарун Ольга Михайловна

III №28 Скляр Александра Стазаева Ирина Викторовна

III №67 Старшая группа
«Паровозики» Гущина Анастасия Владимировна

III №125 Беляева Анна Конева Наталия Леонидовна
III №127 Тютюник Андрей Трошина Оксана Викторовна
III №140 Команда «Колобанга» Цакунова Ирина Андреевна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края Сочи
о Tp  f. С  У. C& O dl/N*

СОСТАВ ЖЮРИ

Городского творческого конкурса «По дороге русских народных сказок»
среди дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Красовская Ольга Владимировна -  заведующий муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад №93
города Сочи.
Члены жюри:
Бойко Ольга Александровна - инструктор по физической культуре
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения
детский сад №115 муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;
Григорьева Назиля Гранитовна - музыкальный руководитель
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения
детский сад №93 города Сочи;
Крутова Светлана Викторовна -  старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад №51
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Мхоян Шушаник Леваевна - воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад №115
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Паросина Галина Викторовна - воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад №93 города Сочи;
ГТопиева Олеся Николаева - старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад №56
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
Чехерия Ирина Павловна -  педагог-психолог муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад №93 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева